
 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

Agli atti 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web  

 

 

OGGETTO: Determina liquidazione compenso esperto interno lingua inglese seconda edizione 

Progetto Intercultura - Corso di Italiano per stranieri a. s. 2023/2024; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto “Intercultura: sei uno di noi”;  

VISTO che con le risorse destinate alle misure incentivanti per progetti relativi alle Aree a rischio, a 

forte processo migratorio e contro l’emarginazione scolastica di cui all’art. 2 comma 2 quinta alinea 

del CCNL 7/9/2014 si è potuto finanziare un corso di italiano per alunni stranieri di 20 ore; 

CONSIDERATO che si è ravvisata la necessità di proseguire il summenzionato corso per supportare 

gli alunni stranieri frequentanti l’istituto e favorirne l’inclusione e previa delibera del Collegio, si è 

affidato l’incarico alle Prof.sse Mola Mariarosaria e Maiese Fiorita, Prot. n.1248 del 28 Febbraio 

2024;  

VISTO che si disponeva di un’economia delle spese di gestione del “Progetto CARE Seconda 

Edizione - Nota di Adesione n. 91181/2023”pari a € 1.591,01 e che tale avanzo, in base alla 

normativa europea, è vincolato unicamente a iniziative/ acquisti coerenti con il progetto PON di 

riferimento; 

RILEVATO che la Prof.ssa Maiese Fiorita per motivi personali non ha potuto espletare l’incarico; 

ACQUISITA la relazione finale e la timesheet delle attività svolte dalla Prof.ssa Mola Mariarosaria, 

Prot. n. 3753 del 07/06/2024; 

 

DISPONE 

 
 Per il motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare il DSGA a liquidare il compenso spettante alla Prof.ssa Mola Mariarosaria per l’incarico 

di esperto di lingua italiana nel corso di cui all’oggetto, in base all’impegno orario effettivo, ovvero 30 

ore, per un importo LS di € 1.532,70 

- di imputare la relativa spesa al Capitolo P02/13 dell’E.F. 2024; 

- di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni 

di cui al D. Lgs. n.33/2013 e all’art.1, comma 32 della L.190/2012, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, del sito web della scuola www.smscotti.edu.it; 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Mario Sironi 

 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 10/07/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI


		2024-07-15T11:40:04+0200
	Mario Sironi




